П Р О Т О К О Л  № 2
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

20 мая 2022 г.                                               Чериковский райисполком,
	 1 этаж, актовый зал
							      16.00 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета.

Приглашенные лица: представители малого и среднего предпринимательства.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О проведении Национального конкурса «Предприниматель года».
        Слушали: начальника отдела экономики райисполкома           Кухаренко И.В.
        РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению информацию выступающего;
1.2. Отделу экономики направить документы для участия в Национальном конкурсе «Предприниматель года» в отношении                     ООО «Югум-Древ»;
1.3. Рекомендовать субъектам предпринимательства направлять в отдел экономики райисполкома необходимые документы для участия              до 1 июня 2022 г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 12 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

2. О правилах реализации древесины в соответствии с Указом Президента республики Беларусь от 23 ноября 2020 г. № 437 «О ведении лесного хозяйства и реализации древесины» (порядок и сроки подачи заявлений субъектами предпринимательства).
Слушали: начальника отдела экономики райисполкома           Кухаренко И.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающего;
2.2. Рекомендовать субъектам предпринимательства при подаче заявления о реализации им древесины на корню или в заготовленном виде вне биржевых торгов в райисполком руководствоваться Правилами реализации древесины, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2021 г. № 437.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 12 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская